Deutsche Telekom Preisliste T-DSL



1 Preise mit Umsatzsteuer

Die angegebenen Preise mit Umsatzsteuer (USt) sind auf volle Cent aufgerundete Beträge. Maßgeblich für die Abrechnung der in Anspruch genommenen Leistungen sind die angegebenen Preise ohne USt. Diese werden für die Rechnungslegung zusammengefasst und sind Grundlage für die Berechnung des Umsatzsteuerbetrages. Daher ist es möglich, dass der vom Kunden zu zahlende Betrag niedriger ist als die Summe der Preise mit USt.

Die Preise mit USt errechnen sich aus den Preisen ohne USt zuzüglich der Umsatzsteuer in der jeweils ge setzlich vorgeschriebenen Höhe. Bei einer Änderung des Umsatzsteuersatzes werden die Preise mit USt entsprechend angepasst.

2 Standardleistung

Nr.	Leistung	Preis		Artikel-/
		ohne USt EUR	mit USt EUR	Leistungs- Nr.
1	Überlassung			
1.1	von T-DSL, je T-DSL			
1.1.1	an einem T-Net Anschluss, monatlich	17,23	19,99	1)
1.1.2	an einem T-ISDN Mehrgeräteanschluss oder T-ISDN Anlagenanschluss als Basisanschluss, monatlich	11,19	12,99	2)
1.1.3	an einem vorhandenen T-ISDN Universalschluss als Basisanschluss, monatlich	11,19	12,99	3)
	Die Preise nach Nr. 1.1.1 bis 1.1.3 werden auch bei T-DSL mit einer Übertragungsgeschwindigkeit von bis zu 384 kbit/s Downstream und bis zu 64 kbit/s Upstream berechnet.			
1.2	von T-DSL 1500, je T-DSL 1500			
1.2.1	an einem T-Net Anschluss, monatlich	25,84	29,98	60320
1.2.2	an einem T-ISDN Mehrgeräteanschluss oder T-ISDN Anlagenanschluss als Basisanschluss, monatlich	19,81	22,98	60321
1.2.3	an einem vorhandenen T-ISDN Universalschluss als Basisanschluss, monatlich	19,81	22,98	60322
2	Betriebsfähige Bereitstellung von T-DSL, je T-DSL			
2.1	Sockelbetrag			
2.1.1	für T-DSL	64,61	74,95	4)
2.1.2	für T-DSL 1500	64,61	74,95	5)
2.2	zuzüglich für Arbeiten in den Räumen des Kunden bzw. des Nutzers	Fahr- und Arbeitsleistung nach Aufwand		6)
	Der Preis für die Arbeiten in den Räumen des Kunden bzw. des Nutzers umfasst die Installation des T-DSL Splitters in der Nähe der ersten Anschalteeinrichtung des Anschlusses (TAE bzw. NTBA).			
	Bei gleichzeitiger Neubeauftragung von T-DSL und des zugehörigen Anschlusses wird der Preis für die Fahrleistung nur einmal berechnet.		I	

¹⁾ Artikel-/Leistungs-Nr. 60881 für T-DSL mit bis zu 768 kbit/s Downstream und bis zu 128 kbit/s Upstream und 00122 für T-DSL mit bis zu 384 kbit/s Downstream und bis zu 64 kbit/s Upstream

Stand: 18. November 2002

²⁾ Artikel-/Leistungs-Nr. 60882 für T-DSL mit bis zu 768 kbit/s Downstream und bis zu 128 kbit/s Upstream und 00123 für T-DSL mit bis zu 384 kbit/s Downstream und bis zu 64 kbit/s Upstream

³⁾ Artikel-/Leistungs-Nr. 60883 für T-DSL mit bis zu 768 kbit/s Downstream und bis zu 128 kbit/s Upstream und 00124 für T-DSL mit bis zu 384 kbit/s Downstream und bis zu 64 kbit/s Upstream

⁴⁾ Artikel-/Leistungs-Nr. 04418 für T-DSL mit T-ISDN, 70625 für T-DSL mit T-Net Anschluss und 70626 für T-DSL mit T-ISDN Universalanschluss

⁵⁾ Artikel-/Leistungs-Nr. 60326 für T-DSL 1500 mit T-ISDN, 60325 für T-DSL 1500 mit T-Net Anschluss und 60327 für T-DSL 1500 mit T-ISDN Universalanschluss

⁶⁾ Artikel-/Leistungs-Nr. 04435 für Arbeitsleistung bei T-DSL an T-Net Anschlüssen und 04657 für Arbeitsleistung bei T-DSL an T-ISDN Anschlüssen Artikel-/Leistungs-Nr. 04434 für Fahrleistung bei T-DSL an T-Net Anschlüssen und 04656 für Fahrleistung bei T-DSL an T-ISDN Anschlüssen

3 Zusätzliche Leistungen

Nr.	Leistung	Preis		Artikel-/
		ohne USt EUR	mit USt EUR	Leistungs- Nr.
1	Verlegung, Auswechslung oder Änderung der Anschalteeinrichtung und Verlegung der Endleitung			
2	Wechsel von T-DSL zu T-DSL 1500 und umgekehrt Der Preis für die Überlassung richtet sich nach Punkt 2 Nr. 1.	unentgeltlich		

4 Preise nach Aufwand

Nr.	Leistung	Preis		Artikel-/
		ohne USt EUR	mit USt EUR	Leistungs- Nr.
1	Arbeitsleistungen			16209
	Wegezeiten werden nicht als Arbeitszeiten gerechnet.			
1.1	Grundpreis, je Arbeitskraft und je angefangene 15 Minuten Arbeitszeit			
1.1.1	für die Leitung von Arbeiten, für die Planung und Auskundung sowie für höherwertige praktische Arbeiten (z. B. Messarbeiten zur Protokollanalyse und bei Qualitätsmessungen)	17,89	20,76	
440	5 ,		,	
1.1.2	für praktische Arbeiten		14,83	
1.1.3	für praktische Arbeiten eines Auszubildenden	3,84	4,46	
1.2	Zuschläge, je Arbeitskraft und je angefangene 15 Minuten Arbeitszeit			
	Die Zuschläge werden berechnet, wenn die Arbeiten auf Wunsch des Kunden zu den nachfolgend genannten Zeiten durchgeführt werden.			
1.2.1	montags bis freitags von 18.30 bis 22.00 Uhr und samstags von 8.00 bis 22.00 Uhr, soweit diese Tage keine Feiertage sind	3,20	3,71	
1.2.2	an Werktagen von 22.00 bis 8.00 Uhr sowie an Sonn- und Feiertagen	6,39	7,42	
2	Fahrleistungen, je Fahrzeug und Arbeitstag	40,90	47,45	04141
3	Einsatz besonderer Messmittel zur Protokollanalyse und bei Qualitätsmessungen, je angefangene Stunde	51,13	59,32	16609
4	Material	nach Aufmaß		16609

2 Stand: 18. November 2002